JA全農カップ 第27回TOS小学生野球大分県チャンピオン大会

<大会開催要項>

- 1. 目 的 軟式野球を通じて、健全なる学童の育成と技術の研磨、ならびに親睦を図ることを目的と する。
- 2. 主 催 株式会社テレビ大分
- 3. 主 管 大分県軟式野球連盟
- 4. 特別協賛 全国農業協同組合連合会 大分県本部
- 5. 協 賛 大分県信用農業協同組合連合会
- 6. 後 援 大分県/大分県教育委員会/公益財団法人大分県スポーツ協会/大分合同新聞社 読売新聞西部本社/ナガセケンコー株式会社
- 7. 大会日程 令和2年8月29日(土)、30日(日)、9月6日(日) *予備日として8月30日(日)、9月5日(土)、6日(日)、12日(土)、13日(日)、19日(土)、20日(日)を設定する。 *組み合わせ抽選会は8月1日(土)午後1時よりテレビ大分3階大会議室にて行う。
- 8. 試合日程 ●8月29日(土) 開会式。於、大分スポーツ公園昭和電エスタジアム。(8時30分~開式) 第1回戦。於、各試合球場。(9時30分~試合開始)
 - ●8月30日(日) 第2回戦および準々決勝。於、各試合球場。(9時~試合開始) ※予備日9月5日(土)、6日(日)、12日(土)、13日(日)、19日(土)
 - ●9月6日(日) 準決勝および決勝。

於、大分スポーツ公園昭和電工スタジアム、同多目的運動広場B。(9時~試合開始)

※予備日9月13日(日)、20日(日)

- 9. 会 場 大分スポーツ公園昭和電エスタジアム、同多目的運動広場A・B、大洲軟式野球場
- 10. 特別番組 令和2年9月 日 10:00~11:20放送予定
- 11. 参加資格 ① 全日本軟式野球連盟規約「学童に関する事項」により登録されたチームであること。
 - ② 出場チームは下記の32チームとする。

【県連推薦出場枠】

第42回全国スポーツ少年団学童軟式野球交流大分県大会優勝チームと 準優勝チームは、大分県軟式野球連盟による推薦枠で出場することが できる。

【各支部推薦出場枠】

各支部推薦の出場チームの数は大分支部4チーム、鶴崎・別府・佐伯・日田支部各3チーム、 速杵・中津・宇佐支部各2チーム、その他の支部は各1チームの合計30チームとする。

- ③ 出場することのできるチームは、大分県軟式野球連盟が認定を行った各支部での、 予選大会に於いて上位となり、各支部長より推薦を受けたチームとする。
- ④ チームの構成は、監督1名、コーチ2名(成人)、選手20名までとする。 チームの代表者は出場選手登録の際に保護者の承認を得ること。
- ⑤ チームごとにスポーツ傷害保険に加入していること。 競技中の負傷、疾病、会場内での事故については、主催者側として応急処置こそ

施すが、それ以上の責任を負うことは無い。

試合当日は健康保険証または健康保険証に準ずるものを持参すること。

- 12. 競技方法 ① 32チームによるトーナメント方式により、優勝チームを決定する。
 - ② 第1、2回戦、準々決勝、準決勝は90分間7回戦とし、90分を超過した場合には新しいイニングには、入らないこととする。
 - ③ 決勝は7回戦までとする。
 - ④ 延長は判定戦とし、次回より無死1・2塁、打者は継続打者で勝敗を決するまで行う。
 - ⑤ 5回戦以降7点差以上の場合、コールドゲームとする。但し、決勝は除く。
 - ⑥ 試合球は公益財団法人全日本軟式野球連盟公認「ケンコーボール」号」とする。
 - ⑦ 監督、コーチ、選手は同一のユニフォームを着用し、背番号については監督30番、 コーチ28、29番、主将10番、選手0~99番とする。 なお、金属製のスパイクは使用できない。
 - ⑧ 試合規則は「2020年度公認野球規則」、「競技者必携学童野球」にて関する事項、 および別に定める競技に関する連盟特別規則を適用する。
- 13. 表 彰 決勝戦終了後、閉会式に於いて優勝、準優勝チームを表彰する。 「3位」の2チームには準決勝終了後に賞状、賞品を贈呈する。
- 14. 出場申込 所定の申込書に必要事項を記入のうえ、TOS小学生野球運営事務局と大分県軟式野球連盟 双方にFAXにて申し込む。手続完了後、選手名簿書式を電子メールにて送付する。

出場申込締切=7月24日(金)必着

- 15. 参 加 料 1チーム15,000円(税込)を組み合わせ抽選会の受付にて納付する。
- 16. 選手名簿の提出
 - ① 監督、コーチ、選手名、連絡先等を所定の書式に入力のうえ、電子メールにて提出する。提出期限を厳守すること。

選手名簿提出締切=8月1日(土)必着

- ② 出場できる選手は20名以下。監督1名、コーチ(成人)は2名までとする。
- ③ 出場選手の変更は組み合わせ抽選会まで可能とする。
- ④ 選手の保護者に大会出場の承諾を必ず取り付けておくこと。
- ⑤ チーム代表者は本大会に於ける選手の個人情報取扱い(別掲)について、選手の 保護者に確認のうえ、名簿を作成する。名簿提出の時点で選手および保護者への 同意がなされたものとして取り扱うこととする。
- 17. 個人情報の取扱いについて

申込書に記入された個人情報は、本大会にて事務局とチーム間での連絡手段および選手の確認のみに利用いたします。ただし、株式会社テレビ大分が制作する各番組や大分合同新聞社、読売新聞西部本社の記事に於いて試合経過や選手を紹介する際、学年、氏名、チーム名を公開する場合がございます。予め、ご理解をお願いいたします。他の用途には利用せず、漏洩の無きように万全の管理を心掛けます。

チームの代表者は以下の点をご確認のうえ、申込手続を行ってください。

- ① 個人情報を事務局に提出し、表記の大会に出場することに同意する。
- ② 提出した名簿の事務局とチーム間での連絡手段、選手確認の利用に同意する。

- ③各種の報道媒体に於ける、試合経過や選手紹介を行う場合への利用に同意する。
- ④ 大会開催中に主催者の許可を受けたカメラマンが撮影した写真を、本大会の広報 (ホームページ、次回以降の大会パンフレット等)に使用することを同意する。